
1 

Marcali Város Önkormányzata Képviselő-testületének …/… (… ...) önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019.(XI.22.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

Marcali Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019.(XI.22.) önkormányzati 

rendelet 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

(2) Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019.(XI.22.) önkormányzati 

rendelet 4. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

  



2 

1. melléklet a 10/2023. (III. 24.) önkormányzati rendelethez 

1. Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019.(XI.22.) önkormányzati 

rendelet 1. melléklet 1.4. pontja a következő 1.4.59. ponttal egészül ki: 

„1.4.59. Ha a rendeltetésváltozás megfelel az országos, valamint a helyi építési követelményeknek és 

a településkép védelméről szóló 14/2018. (IX.21.) önkormányzati rendelet 31. § c) pontjában foglalt 

esetben a településképi bejelentés tudomásul vételre került, az ingatlan-nyilvántartásban történő 

átvezetés céljából kérelemre 15 napon belül hatósági bizonyítványt állít ki az építmény, valamint az 

építményen belüli önálló rendeltetési egység rendeltetésének módosításáról és új rendeltetéséről, 

valamint az építmény rendeltetési egységei számának megváltozásáról és az önálló rendeltetési 

egységek új számáról.”  



3 

2. melléklet a 10/2023. (III. 24.) önkormányzati rendelethez 

„4. melléklet 

Marcali Város Önkormányzatának törzskönyvi nyilvántartásban szereplő feladatai 

Marcali Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Marcali Város Önkormányzata tekintetében a 

Magyar Államkincstár által vezetett törzskönyvi nyilvántartásban feltüntetendő szakágazatot, és 

kormányzati funkciókat az alábbiakban határozza meg: 

1. Alaptevékenységi besorolás:  

Államháztartási szakágazat, 841105 Helyi önkormányzatok és társulások igazgatási tevékenysége 

2. Kormányzati funkció: 

2.1. 011130 Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok jogalkotó és általános igazgatási 

tevékenysége 

2.2. 013320 Köztemető-fenntartás és –működtetés 

2.3. 013350 Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos feladatok 

2.4. 013370 Informatikai fejlesztések, szolgáltatások 

2.5. 016040 Nemzetpolitikai tevékenység igazgatása és támogatása 

2.6. 016080 Kiemelt állami és önkormányzati rendezvények 

2.7. 031030 Közterület rendjének fenntartás 

2.8. 041233 Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 

2.9. 041237 Közfoglalkoztatási mintaprogram 

2.10. 045120 Út, autópálya építése 

2.11. 045150 Egyéb szárazföldi személyszállítás 

2.12. 045160 Közutak, hidak, alagutak üzemeltetése, fenntartása 

2.13. 045161 Kerékpárutak üzemeltetése, fenntartása 

2.14. 046040 Hírügynökségi, információs szolgáltatás 

2.15. 047120 Piac üzemeltetése 

2.16. 047320 Turizmusfejlesztési támogatások és tevékenységek 

2.17. 052020 Szennyvíz gyűjtése, tisztítása, elhelyezése 

2.18. 052080 Szennyvízcsatorna építése, fenntartása, üzemeltetése 

2.19. 063020 Víztermelés, -kezelés, -ellátás 



4 

2.20. 063080 Vízellátással kapcsolatos közmű építése, fenntartása, üzemeltetése 

2.21. 064010 Közvilágítás 

2.22. 066020 Város-, községgazdálkodási egyéb szolgáltatások 

2.23. 072111 Háziorvosi alapellátás 

2.24. 072112 Háziorvosi ügyeleti ellátás 

2.25. 072312 Fogorvosi ügyeleti ellátás 

2.26. 081030 Sportlétesítmények, edzőtáborok működtetése és fejlesztése 

2.27. 081041 Versenysport- és utánpótlás-nevelési tevékenység és támogatása 

2.28. 081043 Iskolai, diáksport-tevékenység és támogatása 

2.29. 081045 Szabadidősport- (rekreációs sport-) tevékenység és támogatása 

2.30. 082030 Művészeti tevékenységek (kivéve: színház) 

2.31. 082064 Múzeumi közművelődési, közönségkapcsolati tevékenység 

2.32. 082093 Közművelődés – egész életre kiterjedő tanulás, amatőr művészetek 

2.33. 082094 Közművelődés – kulturális alapú gazdaságfejlesztés 

2.34. 083030 Egyéb kiadói tevékenység 

2.35. 083050 Televízió-műsor szolgáltatása és támogatása 

2.36. 086030 Nemzetközi kulturális együttműködés 

2.37. 091140 Óvodai nevelés, ellátás működtetési feladatai 

2.38. 096015 Gyermekétkeztetés köznevelési intézményben 

2.39. 104035 Gyermekétkeztetés bölcsődében, fogyatékosok nappali intézményében 

2.40. 104037 Intézményen kívüli gyermekétkeztetés 

2.41. 106010 Lakóingatlan szociális célú bérbeadása, üzemeltetése 

2.42. 106020 Lakásfenntartással, lakhatással összefüggő ellátások 

2.43. 107070 Menekültek, befogadottak, oltalmazottak ideiglenes ellátása és támogatása”



5 

Végső előterjesztői indokolás 

Marcali Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2019.(XI.22.) 

önkormányzati rendelet módosításáról szóló 

…/… (… …) önkormányzati rendeletéhez 

  

Tisztelt Képviselő-testület! 

       Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatának (a továbbiakban: SZMSZ) 1. 

melléklete tartalmazza az átruházott hatásköröket. A településtervek tartalmáról, elkészítésének és 

elfogadásának rendjéről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 

419/2021. (VII. 15.) Korm. rendelet módosítása következtében az építmény, valamint az építményen 

belüli önálló rendeltetési egység rendeltetésének módosításáról és új rendeltetéséről, valamint az 

építmény rendeltetési egységei számának megváltozásáról és az önálló rendeltetési egységek új 

számáról az ingatlan-nyilvántartásban történő átvezetés céljából hatósági bizonyítvány kiállítása 

tekintetében az önkormányzati hatósági jogkör a polgármester hatásköréből az önkormányzat 

hatáskörébe került át. A hatáskörváltozás a jogorvoslat rendszerében is változást eredményez. Ha első 

fokon nem a képviselő-testület jár el az ügyben, úgy a döntés ellen a képviselő-testülethez benyújtott 

fellebbezéssel lehet élni. Ha azonban a testület saját hatáskörében jár el, illetve dönt, úgy jogorvoslat 

miatt már közvetlenül csak az illetékes bírósághoz lehet majd fordulni. Az eljárási határidők 

tarthatósága (15 nap), és az ügyfélközpontú ügyintézés miatt javasolt – a korábbi szabályozással 

megegyezően - a hatáskör polgármesterre való átruházása. 

   Az SZMSZ 4. melléklete tartalmazza Marcali Város Önkormányzata tekintetében a Magyar 

Államkincstár által vezetett törzskönyvi nyilvántartásban feltüntetendő szakágazatot, és 

kormányzati funkciókat.  

    A megfelelő könyvelés biztosítása érdekében szükséges a kormányzati funkciók kiegészítése az 

alábbi három kormányzati funkcióval: 

     013370 Informatikai fejlesztések, szolgáltatások 

       046040 Hírügynökségi, információs szolgáltatás 

        086030 Nemzetközi kulturális együttműködés 

    A rendeletet a kihirdetését követő napon javaslom hatályba léptetni.  

  

Marcali, 2023. március 22. 

  

                                                                                        

                                                                                             Dr. Sütő László 

                                                                                               polgármester 


